
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.15 DEL 01-02-18

Folignano, li 14-02-18                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ELEZIONI POLITICHE - CAMERA DEI DEPUTATI. Determi=
                nazione  degli spazi destinati alle affissioni per
                la propaganda diretta per l'elezione dei candidati
                nel  collegio  uninominale  e dei partiti o gruppi
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 19:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO A
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE P
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO P
COSMI RITA ASSESSORE A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor D'OTTAVIO SAMUELE in

qualità di D'OTTAVIO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 01-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che, sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere
favorevole il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n.
267/2000) per quanto concerne la regolarità tecnica;
VISTO che con Decreti del Presidente della Repubblica del 28.12.2017,

pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29.12.2017 sono stati convocati i
comizi per le Elezioni del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati
per il giorno 04 marzo 2018;
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 04.04.1956, n. 212

recante "Norme per la disciplina della propaganda elettorale" e successive
modificazioni;
 VISTE le disposizioni all'uopo impartite del Ministero dell'Interno con

apposite circolari;
VISTO, in particolare, l'art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27

dicembre 2013, n. 147 con cui sono state introdotte alcune significative
modifiche in mateeria di procedimenti elettorali, al fine di semplificare non
solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali,
ma anche al fine di assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione
e lo svolgimento delle consultazioni stesse;
DATO ATTO che questo Comune conta n. 9182 abitanti;
VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei

Servizi;
VISTO il D.L.vo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;
Con voto unanime

D E L I B E R A

1) di stabilire in numero di 5 (cinque) gli spazi da destinare, a mezzo di
distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali o
manifesti di propaganda elettorale per l'elezione della CAMERA DEI DEPUTATI, da
parte di candidati al collegio uninominale e di partiti o di gruppi politici
organizzati che parteciperanno direttamente con proprio contrassegno per la
quota proporzionale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente
prospetto, specificando che ognuno degli spazi anzidetti è costituito a norme di
legge di una superficie di metri 2,00 di altezza e metri 1,00 di base per le
forze politiche, di metri 1,00 di altezza e metri 0,70 di base per i candidati
al collegio uninominale.

PROSPETTO - Propaganda elettorale diretta per l'elezione della
            CAMERA DEI DEPUTATI

N.d'Ord. Centro Abitato
Ubicazione

Tabellone o Riquadro
Via o Piazza

Riquadro
o

Tabellone

1 CAPOLUOGO Via Roma
Terrazza "Belvedere" Tabellone

2 Pigna Alta Via Cuneo Riquadro

3 Pigna Bassa P.zza Simon Bolivar Tabellone

4 Case di Coccia Via Ivrea Riquadro

5 Piane di Morro P.zza Giovanni Paolo II Tabellone

2) di rinviare ad ulteriore provvedimento l'assegnazione degli spazi di
propaganda elettorale subordinata alla presentazione di apposita domanda entro
il 34° giorno antecedente quello di votazione da parte di candidati al collegio
uninominale e di partiti o gruppi politici organizzati che parteciperanno alla
competizione elettorale per la quota proporzionale.

Infine
LA GIUNTA COMUNALE

considerata  l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 01-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Con voto unanime;
D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to D'OTTAVIO SAMUELE

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 01-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 14-02-18 e vi resterà fino al giorno
01-03-18 .

Folignano, li 14-02-18
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  25-02-018  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 01-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


